Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Сальска

ПРИКАЗ

05декабря 2024г. №240-1

О создании школьного музейного уголка
Великая Отечественная война в истории Сальского района»

Во исполнение приказов управления образования Сальского района № 857 от
05.12.2024 года «О паспортизации музеев образовательных организаций Сальского
района», министерства общего и профессионального образования РО от 28.10.2024 № 997
«Об утверждении положения о паспортизации музее образовательных организаций
Ростовской области и типового положения о музее образовательной организации
Ростовской области», с целью эффективного исполнения целевого показателя по •
паспортизации школьных музеев образовательных организаций Сальского района, и их
регистрации во Всероссийском реестре музеев образовательных организаций Российской
Федерации и региональном реестре музеев Ростовской области, приведения музеев
образовательных организаций Ростовской области к единым требованиям в вопросах их
организации и деятельности, в целях воспитания патриотического сознания детей и
подростков.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оформить школьный музейный уголок «Великая Отечественная война в истории
Сальского района» до 06.12.2024 г.

2. Мусаеву З.А. старшую вожатую, назначить руководителем школьного музейного
уголка.

3. Неговора Т.Н. заместителю директора по ВР, провести процедуру сертификации
музейного уголка до 20.12.2024г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 г. Сальска

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР

Старшая вожатая